Ium meum pro me et meis heredibus vna cum sigillo iudicis predicti presentibus est appensum Datum anno domini MCCCLXX dominica prima post inuencionem sancte Crucis Cui sit honor et gloria.

54. Nos wilbrandus decanus et capitulum ecclesie osnaburgen presentibus publice potestamur et notum facimus vniuersi. Quid domini Wescelus scholasticus maioris Gotfridus de Seaghen Thesaurarius sancti Johannis, Johannes Domhoff perpetuus vicarius eiusdem maioris osnaburgen ecclesiarum Bernhardus Rector parochialis ecclesie in hagen osnab dyocesis, et Johannes de vene presbiter osnab Testamentarij et manufideles quondam herbordi de vene presbiteri perpetui vicarii in ecclesia osnab affectarunt prout proposuerunt coram nobis fundare et dotare quoddam perpetuum beneficium in honorem omnipotentis dei et perpetue marie virginis et sanctorum felicis et adiaeци et omnium sanctorum cum infra scriptis redditibus octo marcarum denariorum osnaburgen ad dictum Testatorem dum vixit spectantibus in dicta nostra ecclesia pro dicti Testatoris parentum et carorum suorum ac omnium fidelium defunctorum animarum remediis et salute secundum desiderium et voluntatem prefati Testatoris videlicet duarum marcarum in domo et area ludolphi dicti Salmen prope sanctum nicolaum et decem et octo solidorum in domo et area bernhardi vlademulen in Roderringen strate, duarum marcarum in domo et area lodewiei de Rode, item in domo et area Johannis de Iboreh in kranenstrate sex solidorum, ac duarum marcarum in domo et area dederici brunzele in hakenstrate in Ciuitate osnab prout in literis super hoc confectis continentur, et volunt et affectant, quod dictum beneficium in perpetuum cum vacauerit nulli conferatur nisi actu presbitero vel nisi infra annum a tempore Collacionis sibi facte cum effectu in presbiterum debeat et valeat promoueri et ordinari, Supplicantes nobis humiliter, vt ad premissa omnia nostrum adhibere consensum et ea admittere dignaremur gratiose Nos vero premissa pie attendentes et ob hoc volentes dictos Testamentarios in hoc laudabili proposito confouere dictas fundacionem et dationem et affectionem admisisimus et admittimus per presentes et Johannem de venne presbiterum supradictum nobis per dictos Testamentarios ad dic-

tum beneficium presentatum recepimus et recipimus et ipsum de eodem prouidimus in nomine domini et in hiis scriptis prouidemus volentes et ordinantes eciam in hiis scriptis de consensu dictorum Testamentariorum, consente expresse domino hermanno de widenbruegen Rectore altaris sanctorum Cosme et damiani in dicta ecclesia fundati et dotati, quod dictus Johannes de vene presbiter in altari sanctorum cosme et damiani vna cum predicto hermanno dictum suum beneficium deseruiat et missas suas legat ibidem post ipsum hermannum et vtatur omnibus paramentis sicut ipse hermannus Rector et omnia necessaria ad dictum altare quoad diuinum officium equaliter comparabunt et procurabunt et alia faciat sicut vicarius, pro ut decet Sed dedicacionem ipsius altaris ipse hermannus solus habebit Verum quia prefatus hermannus nobis significare curauit quod fructus et prouentus ipsius altaris sunt adeo notorie tenues et exiles propter multas oppressiones et rapinas ac spoliaciones et desolaciones quas ipse et predecessores sui in dicto Altari sustinuerunt, quod ad ipsius congruam sustentacionem et alia incumbencia sibi Onera non sufficiunt supportandum, Quare nobis humiliter supplicauit, vt ne paupertate dictum suum altare deperire contingat, sibi et dicto suo altari huiusmodi beneficium, quod predictus dominus Johannes de vene presbiter in dicta nostra ecclesia optinet, vnire pro sustentacione et onerum supportacione huiusmodi dignaremur, Nos itaque volentes eidem supplicanti et predicto Johanni de alicuius subuencionis remedio super hiis prouidere comperta veritate premissorum per inquisitionem diligentem, prefatum beneficium cum omnibus juribus fructibus redditibus prouentibus et euencionibus suis, ad nostram Collacionem spectans et pertinens, de consensu dicti domini Johannis et ad supplicationem prefatorum Testamentariorum predicto altari pro sustentacione et supportacione huiusmodi ipsumque altare huius beneficii sub modo et forma infra scriptis anneximus et vnimus, ita quod predicto Johanne cedente vel decadente, liceat prefato hermanno, licencia nostra minime requisita auctoritate propria corporalem possessionem ipsius beneficii apprehendere et eciam retinere, fructusque redditus et prouentus huius beneficii conuertere in sustentacionem et sup-

portacionem ipsius et alias in vtilitatem suam et altaris memorati, et predicto hermanno cedente vel decedente liceat dicto Johanni, licencia nostra minime requisita auctoritate propria corporalem possessionem ipsius altaris apprehendere retinere fructusque redditus et prouentus ipsius altaris conuertere in suam vtilitatem et beneficii antedicti, quodque altero eorum cedente vel decedente volumus huiusmodi altare et beneficium in perpetuum pro vno beneficio duntaxat reputari et haberi et collacionem ipsius apud capitulum nostrum communiter permanere et in perpetuum perdurare. In quorum omnium testimonium sigillum maius quo vtimur ad priuilegia presentibus ex certa nostra sciencia duximus apponendum Datum osnab in loco capitulari predicto capitulo ad tractatus ad hoc assignato Sub anno domini MCCC Septuagesimo secundo in Crastino beati Arnolphi confessoris.

55. Nos amelungus de varendorpe Senior canonicus vice decanus decano absente, Totumque capitulum ecclesie osnaburgen presentibus publice protestamur Quod Theodericus de horne prepositus ecclesie eiusdem Coram nobis in loco capitulari, nobis capitulariter conuocatis et congregatis, nostro cum consensu vendidit iusto et rato vendicionis titulo ore et manu libere resignauit Euerhardo Renghelinctorpe Rectori capelle beate marie virginis in eadem ecclesia ad eiusdem capelle vsus perpetuos Redditus vnius marce ad ipsam preposituram hactenus spectantes videlicet sex solidorum redditus in domo quondam Dethmari kerl et reliquos sex solidorum redditus in domo quondam Johannis de Betham vicariorum in dieta dum viuerent ecclesia et earum attinenciis iuxta piscinam nostram sitis pro sedecim marcis denariorum osnaburgen legalium et bonorum eidem preposito vt fatebatur in numerata pecunia persolutis ac in vtilitatem eiusdem prepositione meliorem reexpositis et conuersis scilicet reempcionis aliorum reddituum vnius marce quos Johannes dictus Goes jn curte et decima et bonis prepositione in pedinctorpe tenuit tali pacto quodsi et quum ijdem redditus de et ex eiusdem bonis jn festo beate margarete virginis minus soluerentur, ex tunc dicta bona ab ipsa prepositura perpetuo alienata permanebunt remissione et gratia quibuslibet denegatis Eosdem redditus vnius

marce ex nunc singulis in festo beate margarete virginis de et ex dictis duabus domibus et earum attinencij dandos et soluendos jure et nomine denariorum arealium Rectori dicte capelle pro tempore existenti de quibus redditibus vnius marce jdem euerhardus de Renghelinctorpe sic dispositus, quod hermannus dictus van den luttiken hues et Elyzabeth conjuges sue vite temporibus aut altero eorum de medio sublato superstes eosdem redditus percipient atque tollent quibus conjugibus ambobus defunctis et non suis, ijdem redditus redibunt ad capellam memoratam sed si Rector eiusdem capelle actu presbiter non fuerit tenetur quam diu ab ordine presbiteratus se distulerit eosdem redditus vnius marce alteris in dicta ecclesia presbiteris actu existentibus residenciamque facientibus et beneficia sua personaliter officiantibus equaliter diuidendo ministrare, contradictione et rebellione quibuslibet relegatis In premissorum omnium et singulorum eidens testimonium presentem literam appensione Sigilli nostri Capituli maioris duximus muniendam Datum anno domini MCCC Septuagesimo quinto feria quinta ante Dominicam Judica.

56. Nos Gerhardus de led a iudex ciuitatis osnab presentibus publice protestamur Quod constituti coram nobis in figura judicii Johannes dictus schelinch pistor et alheidis vxor sua legitima pro tunc liberos non habentes vendiderunt justo et rato venditionis titulo ore et manibus libere resignauerunt jn hereditate ipsorum quondam dicta bröerinch in platea Nortorpe inter hereditatem quondam Gerhardi de zost et domum Conradi dicti Gremeldorp sita redditus trium marcaram inibi existentes honorabili viro domino ludolpho preposito Monasterii sanetimonialium jn Grauenhorst seu illi vel illis cui aut quibus jdem dominus Ludolphus in vita vel in morte eosdem redditus vnius marce vendiderit assignauerit ac legauerit pro Sedecim marcis denariorum osenb legalium et bonorum eisdem coniugibus vendentibus vt fatebantur in numerata pecunia persolutis Eosdemque redditus vnius marce annis ex nunc singulis diuisim videlicet sex solidos beati Michaelis et sex solidos pasche festiuitatibus iure denariorum arealium ex eadem hereditate dandos et soluendos promiserunt que ijdem conjuges vendentes domino ludolpho em-

ptori prefato aut eosdem redditus ut prefertur tenenti vel tenentibus de ipsis redditibus et eorum prioratu pretactis justam et debitam prestare warandiam presentibus discreto viro domino ludolpho de otmersen perpetuo vicario in ecclesia osnab Rodolpho de linterpe schabino Johanne de harsten hermanno dicto pape ac aliis testibus fide dignis In premissorum testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum Datum anno domini MCCC septuagesimo septimo feria secunda in festo penthecostes.

57. In nomine domini amen nativitatis eiusdem anno MCCCLXXX Indictione tercia die ultima mensis Julij hora completorii vel quasi in domo habitacionis honorabilis viri domini alberti kule alias dicti Suho Cantoris ecclesie sancti Johannis osnab commissarii in spiritualibus generalis reuerendi patris domini diderici dei et apostolice sedis gratia Episcopi osnaburg. sita infra Emunitatem ecclesie sancti Johannis osnab. prediecte pontificatus domini nostri urbani pape VI anno tercio in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia constitutus personaliter honestus et discretus vir Woltere de Wlften recognouit et fatebatur expresse et publice se receperisse a domino arnoldo hauerbeke presbitero perpetuo vicario altaris sancte trinitatis in ecclesia maiori osnab siti viginti et quatuor marcas et II solidos denariorum osnab legalium ratione et occasione reemptionis domus hermanni dicti Wesselinck tectoris site in parrochia Wersen spectantis et pertinentis ad vicarium dicti altaris pro quibus sibi dicebat dictam dominum fuisse et esse obligatam jdeoque omnes literas sibi de et super hoc datas et concessas cassauit et annullauit et nullius esse voluit roboris vel momenti et cum hoc renunciauit omni juri quod sibi in dicta domo et suis attinencieis competitse seu competere videretur quoquimodo ac plane plene et simpliciter prefato domino arnoldo vicario altaris predicti ad suos vsus et suis successoribus resignauit et dimisit ore et manu nichil iuris sibi reseruando. Requisuit me notarium publicum subscriptum ut sibi super premissis conficerem unum vel plura publica instrumenta Acta sunt hec anno Indictione die mense hora loco et pontificatu quibus supra Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis alberto kule commissario predicto magistro sandero de meppen cano-